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Дорогі земляки, сердечно вітаю вас 
із З Днем Незалежності України!  

Двадцять шість років тому здійснилася споконвіч-
на мрія нашого народу – бути господарем на своїй 
українській землі.

Нині Україна переживає складні часи агресії та 
посягань на незалежність та цілісність держави. Але 
завжди в такі часи найкращі сини і дочки України 

ставали на захист своєї землі, своєї держави, своїх співвітчизників. 
Саме захищаючи рідну землю, полягли наші співвітчизники та ір-
пінці, які до останнього подиху виконували свій військовий обов̀ я-
зок чесно і героїчно. 

Та наша сильна і мужня, духовно багата нація зможе вистояти і 
у цих випробуваннях – ми переможемо! У такий складний час по-
няття Незалежності та Єдності України набуло для кожного з нас 
особливого змісту. Дух патріотизму об’єднав людей різних націо-
нальностей. Скрізь майорять національні прапори. Бути українцем 
– почесно.  

Тож докладаймо спільні зусилля для завершення великої місії – 
зберегти, розбудувати та уславити нашу Велику Єдину Україну.

Нехай Господь дарує кожному та усій державі сили і наснаги, до-
бра, перемог і здобутків. Бо щасливими, духовно та матеріально 
багатими повинні зростати наші діти, онуки та правнуки. 

Слава Україні! Героям слава!
Ігор Панасюк, 

голова Ірпінської спілки ветеранів Афганістану, депутат 
Ірпінської  міської ради від партіїї Захистників Вітчизни

Від усієї душі вітаю вас з найголовнішим святом нашої держави – Днем незалежності України!
Останні роки незалежності стали для українців важким випробовуванням на зрілість та стійкість життєвих принци-

пів. 
Ми платимо за свою незалежність високою ціною. Слава нашим героям, хто захищає наш спокій у зоні АТО. І переда-

мо цю вдячність наступним поколінням. 
Не забуваймо, що незалежність, як і патріотизм, потрібно виховувати з пелюшок. Вчіть своїх дітей життєвої мудрості, 

даруйте любов та добро, передавайте традиціі та культурні цінності поколінь, адже вони є основою гідного майбутньо-
го України. 

Хай над вашими домівками завжди буде мирне небо! Здоров’я та щастя усім нашим родинам!!
Іван ЛЕХМАН, депутат Ірпінської міської ради від Партії захисників Вітчизни

Вуличний 
комітет 
працює 
на випередження

Дорогі співвітчизники! 
Щиро вітаю Вас 

із загальнонаціональним 
святом – Днем Незалежності 

України!
Всі ми – єдиний народ України 

і наші надії та прагнення можуть 
здійснитися тільки за умови збе-
реження незалежності України та 
зміцнення її суверенітету.

Ми  маємо найкращу європей-
ську Конституцію, яка  наголошує 
на абсолютній цінності людини, 
її життя і здоров›я, честі й гідно-
сті, недоторканності та безпеки. 
Кожен українець є визначальним 
чинником забезпечення держав-
ного суверенітету України, кон-

солідації суспільства, створення належних умов для самореалізації 
особистості.

Сьогодні, в день чергової річниці незалежності України, бажаю усім 
злагоди та успіхів у справах на благо нашої Батьківщини. Нехай кожен 
день вашого життя буде сповнений радістю, дружнім теплом і нови-
ми здобутками. Нехай ці досягнення стануть міцними цеглинками в 
будівництві міцної Держави, якою зможуть пишатися наші діти. Миру 
та добра, щастя в кожній домівці! Ми обов’язково переможемо!!!

З повагою, Юрій Кармазін, 
голова Партії захисників Вітчизни

З Днем 
Незалежності 

України!
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Битва на Синіх Водах (24 верес-
ня – 25 грудня 1362 року). У той 
час частина сучасної України зна-

ходилася під литовським впливом, а 
Київське князівство і Поділля – під гні-
том татар, які захопили ці території в 
середині XIII століття. Вважається, що 
перемога русько-литовського війська 
в цій битві підірвала могутність Золо-
тої орди, що дозволило по максимуму 
звільнити українські території від мон-
голо-татарського ярма.

Битва під Жовтими водами (вес-
на 1648 року)  в ході повстання Бог-
дана Хмельницького ознаменувалася 
перемогою козаків в союзі з татарами 
над поляками. В ході битви реєстрові 
козаки, що перебували на польській 
службі, перейшли на бік Хмельниць-
кого. Перемога в цій битві дала укра-
їнцям надію на вихід з-під польського 
впливу.

Корсунська битва (травень 1648 
року) – ще одна важлива битва Хмель-
ницького. Після перемоги під Жовтими 
водами козаки рушили до Корсуня, де 
розташовувалися військові частини 
польських коронних гетьманів Кали-
новського і Потоцького. Ця битва зав-
дала непоправної шкоди польському 
війську, загинули понад 20 тисяч осіб. 
На українських територіях почалося 
масове національно-визвольне пов-
стання проти Речі Посполитої.

Бій на горі Маківка (весна-літо 1915 
року) в ході Горлицького прориву – на-
ступальної операції німецько-австрій-
ських проти російських військ в Першу 
світову – став найбільшим боєм Україн-
ських січових стрільців, які воювали на 
боці Австро-Угорщини проти російської 
армії. Надалі стрільці брали участь у п’я-
тій Галицькій битві, так званому «настан-
ні Керенського», в якій втратили багато 
бійців. В цілому, в Першу світову укра-
їнці брали участь в битвах по різні боки 
барикад – з російської та австрійської 
сторони.  Але Січові стрільці вимагають 
окремої уваги, оскільки вони мали ве-
лике значення для створення військо-
вої термінології, фольклору, пісні і му-

зики (оркестру УСС), появи української 
уніформи, зокрема, «мазепинки». Крім 
того, вони були першими українськими 
частинами, відібраними за національ-
ною ознакою. Після розпаду Австро-У-
горської імперії, Січові стрільці склали 
кістяк Галицької армії, яка захищала від 
поляків Західно-Українську народну 
Республіку (ЗУНР). 

Бій під Крутами (січень 1918 
року)  – збройне зіткнення на заліз-
ничній станції в районі села Крути між 
загоном радянських військ і молодими 
захисниками української державності, 
які намагалися зупинити їх просування 
до Києва. Незважаючи на те, що цей бій 
не позначився на подальшій військовій 

кампанії (Українська революція, укра-
їнсько-радянська битва за українську 
ідентичність і становлення держав-
ності тривала в період 1917-1921 років), 
юнкери, студенти та гімназисти, які 
становлять кістяк захисту Української 
народної республіки, призупинили на-
ступ противника і зробили організова-
ний відступ, руйнуючи за собою шляхи 
і мости. За деякими даними, російське 
радянське військо втратило боєздат-
ність на чотири дні.

Взяття Києва військами Директо-
рії (14 грудня 1918 року), відновлення 
УНР. У той час, поки на Західній Україні 
формувалася ЗУНР, центр стрясали свої 
перипетії. У квітні 1918 року в Києві була 
розігнана Центральна Рада, а влада пе-
редана Павлу Скоропадському, проголо-
шеному гетьманом. УНР була перейме-
нована в Українську державу. Але вже 13 
листопада того ж року колишні діячі Цен-
тральної Ради утворили Директорію УНР, 
яка почала збройну боротьбу з Гетьмана-
том. 14 грудня 1918 року війська Дирек-
торії зайняли Київ, УНР була відновлена. 
Паралельно з цим керівництво УНР, під 
фактичним керівництвом Симона Пет-
люри, встановлювало тісні відносини з 
ЗУНР – 1 грудня 1918 делегати Директорії 
і ЗУНР підписали попередній договір про 
об’єднання обох українських республік в 
одну державу. А 22 січня 1919 року в Києві 
відбулося урочисте проголошення Акту 
про об’єднання УНР і ЗУНР на федератив-
них засадах (Акт злуки). Сучасна Україна 
щорічно відзначає цей день як День Со-
борності.

Найвизначніші битви за незалежність України
Миролюбний український народ змушений майже всю свою історію і сьогодні доводити 
право на своє життя і свободу. Пропонуємо вам ознайомиться з неповним переліком 
найвидатніших битв на українській землі, котрі стали для нашої Батьківщини знаковими.

Ірпінська регіональна спілка ветера-
нів Афганістану (воїнів – інтернаціо-
налістів) та учасників АТО відшукала 

альтернативні джерела фінансування 
для будівництва, започаткувавши тим 
самим новий соціальний проект, щодо 
забезпечення соціальним житлом чле-
нів сімей загиблих воїнів, учасників 
бойових дій, значно зменшивши соці-
альне, навантаження на державний та 
місцевий бюджети.

Такі довгоочікувані квартири вже от-
римали 12 з 24 сімей.

З цією радісною подією новоселів 
привітали радник віце-прем’єр-міні-

стра України Павла Розенка, учасник 
бойових дій в Афганістані Василь Шев-
ченко, голова Партії захисників Вітчиз-
ни, народний депутат України чотирьох 
скликань Юрій Кармазін, начальник 
управління з питань внутрішньої по-
літики Київської обласної державної 
адміністрації Олександр Євстратов, 
начальник відділу пошукових робіт 
управління цивільно-війського спів-
робітництва Збройних сил України, 
мешканець цього будинку Олег Чуй-
ко, заступник міського голови Наталія 
Семко, депутат Ірпінської міської ради 
від Партії захисників вітчизни та за су-

місництвом керівник дочірнього під-
приємства «САЛАНГ» Ірпінської регіо-
нальної спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників 
АТО Іван Лехман, та інші.

Голова Ірпінської регіональної спіл-
ки ветеранів Афганістану та учасників 
АТО Ігор Панасюк наголосив, що су-
місними зусиллями з інвесторами ми 
активно реалізовуємо ряд соціальних 
проектів. Завдяки дієвої підтримки 
компанії «Комфорт Лайф», яку очолює 
Роман Дріжденко нам вдалося реалі-
зувати проект по забезпеченню соці-
альним житлом сімей загиблих воїнів,  
учасників бойових дій в Афганістані та 
на території Донецької та Луганської 
областей під час проведення антитеро-
ристичної операції.

За ініціативи Ірпінської регіональної 
спілки ветеранів Афганістану та учасни-
ків АТО  разом з головним стоматоло-
гом Київської області Василем Рибаком 
вперше на території регіону створено 
постійно діючу програму протезування 

на дентальних імплантатах. Програма 
направлена на стоматологічну реабілі-
тацію воїнів-інтернаціоналістів, воїнів 
АТО та ветеранів Афганістану. 

Також, одним із вагомих досягнень 
спілки стала співпраця з ТОВ «Ірпінь-
спецтехніка», керівник Олександр Ніко-
лаєць. Результатом є діючі безкоштовні 
соціальні маршрути, а також започатку-
вання та створення нових соціальних 
міських та приміських маршрутів. Ос-
новним напрямом діяльності підпри-
ємства є працевлаштування та реабілі-
тація інвалідів та учасників бойових дій.

Голова Київської обласної організа-
ції УСВА Олександр Янківський вручив 
матеріальну допомогу на лікування 
членам Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів – інтерна-
ціоналістів).

Отже, хочеться висловити щиру 
подяку тим, хто розділив з нами цю 
радісну  мить у такій чудовій, дружній 
атмосфері та привітати всіх новоселів з 
новими квартирами!

Соціальний проект афганців в дії
14 липня відбулося урочисте вручення ключів та докумен-
тів на право власності на отримання квартир для учасни-
ків бойових дій в Афганістані та  на території Донецької та 
Луганської областей під час проведення антитерористич-
ної операції.

Битва на Синіх Водах
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Бій загону УПА «Помста Полісся» 
проти німців на шосе Ковель-Брест 
(травень 1943 року)  – один з епізодів 
боротьби УПА проти німців. В результа-
ті цього бою була розгромлена колона 
німецьких військ і загинув рейсхляйтер, 
начальник штабу СА (штурмових військ) 
обергрупенфюрер Віктор Лютце. До 
другої половини 1943 збройні загони 
ОУН (б) і УПА взяли під контроль значну 
частину територій Волині та Полісся, а 
німецька адміністрація продовжувала 
контролювати тільки ключові шляхи 
постачання і великі населені пункти. 
Сильною стороною УПА було те, що 
вона опиралася на розгалужену мережу 
Організації Українських Націоналістів 
(ОУН), яка користувалася підтримкою 
населення завдяки політичній платфор-
мі, що включає гасла про самостійність 
України, боротьбу за демократію проти 
нацизму і більшовизму. У відповідь на дії 
ОУН-УПА німці проводили масові ареш-
ти і розстріли членів українських націо-
налістичних операцій.

Палаюча «Груша» – початок гарячої 
фази Революції гідності (19-24 січня 
2014 роки).  Євромайдан, який став ре-
акцією українців на відмову президента 
Віктора Януковича підписувати Угоду 
про асоціацію України з ЄС, остаточно пе-
ретворився на Революцію гідності після 
ряду неадекватних дій влади і силовиків 
– побиття студентів і штурмів барикад, 
проведених злочинцями в міліцейських 
погонах. 19-24 січня 2014 року стали по-
чатком гарячої фази протистояння. У 
центрі Києва відбулися масові зіткнення 
демонстрантів з «Беркутом», вулиця Гру-
шевського палала покришками. Силови-
ки відкривали вогонь по демонстрантах 
бойовими патронами. З’явилися перші 
загиблі в нерівній сутичці…

Розстріл Небесної сотні (20 люто-
го 2014 року).  У день, коли парламент 
повинен був розглянути можливі зміни 
до Конституції, під Верховну Раду вийш-
ли і мітингувальники. Спецпідрозділи 
зустріли їх на розі вулиць Шовковичної 
та Інститутської водометами і газом. Од-
ночасно активісти були атаковані в Ма-

ріїнському парку значними силами так 
званих тітушок – представників анти-
Майдану, завезених до Києва командою 
Януковича для боротьби з опонентами. 
З’явилися загиблі з обох сторін. Сило-
вики штурмували Майдан і відтісняли 
мітингувальників з частини їх позицій 
18-19 лютого. 20 лютого 2014 року 

Майдан перейшов у наступ, повернув 
свої позиції і розширив контрольовану 
зону до урядового кварталу. Однак все 
це відбувалося під обстрілом снайпе-
раів… В цей день представники МВС 
вперше офіційно визнали, що проти ак-
тивістів використовувалась вогнепаль-
на зброя. Загинули більше сотні людей.

Бої за Донецький аеропорт (26 квіт-
ня 2014 року)  стали найбільшим проти-
стоянням за встановлення контролю над 
об’єктом стратегічного значення. Обо-
рона аеропорту українськими вояками 
– «кіборгами» – увійшла в історію України 
як «український Сталінград», тривала 242 
дні. Підрозділи української армії і добро-
вольців пішли з території аеропорту непе-
реможеними тільки в середині січня 2015 
року, лише тому, що «не витримав бетон» 
– споруди аеропорту і злітна смуга були 
повністю зруйновані і об’єкт вже не мав 
ніякого військового чи іншого значення.

Бої за Дебальцеве  (18 лютого 2015 
року)  закінчилися виведенням україн-
ських збройних сил з міста, але збережен-
ням тисяч життів солдатів і мирних жителів. 

Після того, як «кіборги» покинули 
зруйнований Донецький аеропорт, 
масштабні бойові дії в зоні конфлікту 
поновилися в січні 2015 року в районі 
Дебальцевого. Особливо активними 
вони стали на початку лютого – вже піс-
ля підписання других Мінських угод і 
встановлення перемир’я, регулярно по-
рушується російсько-терористичними 
бандформуваннями. 

В середині лютого бойовики «ДНР» і 
російські військові зайняли більшу ча-
стину міста. Українські військовослуж-
бовці відступили, щоб уберегти місто 
від знищення.

За історичними матерілами  підготував  
Андрій Головко

Вічна слава героям 
15серпня 2014 року, в нерівному бою з російськими окупантами заги-

нули три воїна, три славних сина своєї країни - наш земляк, командир 
11 батальйону т. ч.» Київська Русь» Гуменюк Олександр Леонідович, та 

його побратими Онікієнко Олег Олександрович і Єрмаков Євген Сергійович».
19 серпня 2014 Сергій Олександрович Шкарівський - капітан резерву, коман-

дир взводу 2-го батальйону спеціального призначення Національної гвардії 
України «Донбас».

29 серпня 2014 Владислав Геннадійович Стрюков – солдат, командир віділення 
батальйону оперативного призначення Національної гвардії України «Донбас».

Вічна пам›ять нашим героям, які віддали своє життя за Незалежність нашої 
країни.

Ми пам’ятаємо… 27.07.2014 
Цей день увійшов в нашу пам’ять, як страшна дата… 
Хвилиною мовчання, сьогодні на 36 сесії VІІ скликання 
вшанували пам’ять героїв та всі присутні були запроше-
ні на міське кладовище о 13:00.
В цей день виконуючи свої бойові обов’язки на Сході України  загинули:
1. Алієв Іолчу Афі Огли, 1964, м.Київ,
2. Бойко Віталій Васильович, 1973, м.Київ,
3. Василаш Ілля Євгенович (Дєд), пенсіонер, Чернівецька область,
4. Вербовий Михайло Вікторович (Лєший), 1993 р.н, Дніпропетровщина, 
с. Підгорне,
5. Давидчук Олександр Васильович, 1966, Київщина, м.Ірпінь,
6. Квач Орест Арсенович, 1991, Тернопільщина, м.Заліщики
7 Коврига Сергій Володимирович (Лялік), 1962, Вінничина, м.Гайсин,
8. Куліш Іван Володимирович (Бєлий), 1964, Луганщина, м.Старобільськ
9. Личак Микола Анатолійович, 1964, Київщина, м.Ірпінь,
10. Менюк Станіслав Петрович, 1991, Вінничина, м.Гайсин
11. Римар Ігор Віталійович (Сірко), 1962, Вінничина, м.Могилів-Подільський,
12. Шостак Сергій Олександрович (Шест), 1972, Волинь, м. Луцьк»

Серед них наші бойові побратими земляки -  ірпінчани Личак  Микола та 
Давидчук Олександр.

Сьогодні на кладовищі зібралися рідні, бойові побратими, друзі та знайомі 
для того, щоб вшанувати героїв…

Хлопці! Ми пам’ятаємо вас усіх і кожного окремо! Ваш подвиг буде жити у 
роках. Висловлюємо співчуття рідним та близьким наших воїнів, які загинули 3 
роки  потому. Для нас, як і для вас, вони назавжди живі… Слава вам, герої, ви 
назавжди залишитесь в наших серцях!

Від Міністерства оборони Украї-
ни на зустрічі був присутній на-
чальник відділу пошукових ро-

біт Управління цивільно-військового 
співробітництва ЗСУ полковник Чуйко 
Олег Анатолійович, від Київської об-
ласної організації УСВА - Янківський 
Олександр Станіславович. Під час 
зустрічі були обговорені проблеми 
співробітництва, досягнуті домовле-
ності щодо підписання у ближньо-
му майбутньому Меморандуму про 
взаєморозуміння та співробітництво, 
подібний до того, який був раніше 
підписаний з Управлінням цивіль-
но-військового співробітництва ЗСУ. 
Були обговорені наступні проблеми: 
співробітництво Сторін щодо знахо-
дження шляхів та напрацювання ме-
ханізмів попередження збройних кон-
фліктів, сприяння в реабілітації та адап-
тації внутрішньо переміщених осіб, 
військовослужбовців, представників 
Донецької та Луганської обласних вій-
ськово - цивільних адміністрацій, Мініс-
терства з питань тимчасово окупова-
них територій та внутрішньо переміще-
них осіб України, учасників бойових дій 
та членів їх сімей, надання благодійної 
допомоги вимушеним переселенцям, 
постраждалим в районі проведення 
антитерористичної операції, оптиміза-

ції допомоги та покращення забезпе-
чення військовослужбовців, представ-
ників Донецької та Луганської обласних 
військово - цивільних адміністрацій, 
Міністерства з питань тимчасово оку-
пованих територій та внутрішньо пе-
реміщених осіб України,  які залучені 
до проведення АТО, надання допомоги 
цивільному населенню в районі про-
ведення АТО, звільнення (обміну) неза-
конно утримуваних осіб (заручників).

Особливу увагу сторони приділили: 
yy наданню благодійної допомоги та за-

безпечення потреб військовослуж-
бовців, представників Донецької та 
Луганської обласних військово - ци-
вільних адміністрацій, Міністерства з 
питань тимчасово окупованих тери-
торій та внутрішньо переміщених осіб 
України,  які залучені до участі в АТО, 
цивільному населенню у районі про-
ведення АТО, яке постраждало внас-
лідок збройного конфлікту, зокрема 
шляхом надання їм засобів захисту, 
питної води, продуктів харчування, лі-
карських засобів та препаратів. 

yy Сприянню в реабілітації та адаптації  
внутрішньо переміщених осіб, вій-
ськовослужбовців, представників 
Донецької та Луганської обласних 
військово - цивільних адміністрацій, 
Міністерства з питань тимчасово 

окупованих територій та внутрішньо 
переміщених осіб України, учасників 
АТО та членів їх сімей, а ткож групам 
цивільно – військового співробітни-
цтва  Управління цивільно – військо-
вого співробітництва Збройних Сил 
України, які виконують завдання в 
районі проведення АТО, у тому числі 
з питань ексгумації та перепоховання 
тіл загиблих, установлення пам’ятних 
знаків та меморіальних комплексів.

yy Організації відвідування незаконно 
утримуваних осіб, сприяння дотри-
манню гідних умов їх утримання, 
звільненню (обміну).

yy Створенню позитивного інформа-
ційного контенту про діяльність 
Міністерства з питань тимчасово 
окупованих територій та внутріш-
ньо  переміщених осіб України,  До-
нецької та Луганської обласних вій-
ськово - цивільних адміністрацій, у 
районі проведення АТО для зняття 

соціальної напруженості і створення 
атмосфери довіри до Міністерства з 
питань тимчасово окупованих тери-
торій та внутрішньо  переміщених 
осіб, Донецької та Луганської облас-
них військово - цивільних адміні-
страцій.
Зустріч відбулася у діловій та плідній 

атмосфері.
Заступник міністра Тука Георгій 

Борисович високо оцінив діяльність 
Голови Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів – інтер-
націоналістів) та учасників АТО  в пи-
таннях, щодо забезпечення житлом 
та земельними ділянками учасників 
бойових дій на Сході України та в Аф-
ганістані, зниження градуса соціальної 
напруженості в регіоні,  навантаження 
на державний і місцевий бюджети та 
висловив побажання і надалі продов-
жувати співробітництво на взаємови-
гідних умовах.

Ініціативи Ірпінської спілки ветеранів Афганістану підтримані 
Міністерством з питань тимчасово окупованих територій
Нещодавно відбулася чергова робоча зустріч між заступником 
Міністра з питань тимчасово окупованих територій ТУКОЮ Ге-
оргієм Борисовичем та головою Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників 
АТО  ПАНАСЮКОМ Ігорем Валерійовичем.
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Наша молодь активно користу-
ється всіма можливостями, по-
дарованими їй 21-шим століт-

тям, але найсерйозніший інструмент 
мають лише попередні покоління – це 
багаторічний досвід та практичні знан-
ня. І тому, маючи чим поділитися, Ір-
пінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану та учасників АТО та Партія 
захисників Вітчизни, зокрема Ігор Па-
насюк та Іван Лехман вже багато років 
тісно та плідно ведуть роботу у напрям-
ку виховання гідних та свідомих гро-
мадян в Ірпінському регіоні, зокрема 
опікуються молодіжним військово-па-
тріотичним тренувальним клубом 
«Ратібор» (керівник – Олексій Дубас) у 
напрямку військово-патріотичного ви-
ховання дітей та молоді.

Клуб «Ратібор» постійно бере участь 
у польових навчаннях, змаганнях та 
конкурсах, вивченні топографії, такти-

ки, заняттях стрільбою. Неодноразово 
брали  призові місця у  Всеукраїнській 
дитячо-юнацької військово-патріотич-
ній грі «СОКІЛ» (ДЖУРА).

26 червня для «Ратібору» була орга-
нізована і профінансована поїздка на 
5 днів, за запрошенням Всеукраїнської 
громадської організації «НІХТО КРІМ 
НАС», у військово-польовий табір у 
м. Тараща, Білоцерківського району, 
Київської області, де зібралося багато 
військово-патріотичних клубів  на нав-
чання.

А зовсім нещодавно за підтримки Ір-
пінської регіональної спілки ветеранів 
Афганістану та учасників АТО клуб «Ра-
тібор» поїхав випробовувати справжню 
«школу виживання» до Вишгородсько-
го району, організаторами якої є Київ-
ська обласна державна адміністрація, 
Київський обласний молодіжний центр. 
Програма табору органічно поєдна-

ла активний відпочинок з патріотич-
ним вишколом, даючи всім учасникам 
можливість краще пізнати себе, знайти 
нових друзів та навчитися виживати. 
Протягом тижня команди жили у наме-
товому містечку в атмосфері бойової 
підготовки. Польові та нічні виходи, 
вишкіл, теоретичні знання та практичні 
навички поведінки у екстремальних си-
туаціях все це чекало на молодь у вій-
ськово-патріотичному таборі. Смачна 
польова кухня, пісні біля вогнища під 
гітару, зелений ліс та річка створювали 
атмосферу довіри та єдності.

Депутат Ірпінської міської ради, го-
лова Ірпінської регіональної спілки ве-
теранів Афганістану та учасників АТО 
Ігор Валерійович Панасюк також заві-
тав до військово-патріотичного табору.

«Такий спосіб дозвілля виховує у мо-
лоді прагнення до ведення здорового 
способу життя та вдосконалення мо-
рально-психологічного стану загалом! 

Ми щиро раді, тому, що військово-па-
тріотичний клуб «Ратібор» виховує та 
розвиває молодь у даному напрямку, 
формуючи свідоме та відповідальне 
ставлення до питань особистої та гро-
мадської безпеки, а також любов до 
своєї Батьківщини», – коментує Ігор Па-
насюк.

Самі учасники розповідають, що 
сумлінно готувались до поїздки і з не-
терпінням чекали можливості вкотре 
заявити про себе за нових умов вижи-
вання, перейняти досвід не тільки у 
старших, а й в однолітків, а дехто їхав 
за новою власною перемогою.

По завершенню вишколу дітей було 
нагороджено дипломами, що засвідчу-
ють проходження курсу «Школи вижи-
вання», а також грамотами за особливі 
досягнення. Шквал дитячих емоцій та 
щасливі обличчя дітей – це найголовні-
ша мета для нас!

Нині актуальними як ніколи стали уроки захисту вітчизни, ос-
нов медичних знань, допризовної підготовки юнаків, позаяк 
нам випало проживати часи неоголошеної війни, постійних 
надзвичайних ситуацій, загрози терористичних актів, ймовір-
ності введення військового стану.

Виховуємо 
патріотизм 
з дитинства 
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На запрошення прийшли мешканці 
вулиці, депутат міської ради Ігор 
Панасюк, архітектор, представник 

інституту будівництва і архітектури Віктор 
Котятунов, представник  Державного до-
рожнього науково-дослідного інституту 
ім.  М.П. Шульгіна (Держдор НДІ)  Андрій 
Вознюк. Міський голова, нажаль, з’явити-
ся не зміг.

Тему задля зручності було розбито на 
блоки-питання. Першою на обговорен-
ня було винесено проблему обмеження 
інтенсивності руху по вулиці Мечникова 
від вулиці Університетської до вулиці 
Лермонтова та облаштування тротуа-
ру для безперешкодного пересування 
пішоходів, включаючи школярів, мам з 
колясками, та велосипедистів.

Місцеві мешканці розглянули два ва-
ріанти перекрити частину дороги, тоб-
то відгородити криничку з обох боків 
та введення одностороннього руху. ва-
ріант зробити всю вулицю пішохідною 
зоною також було озвучено, але одразу 
ж був відкинутий як неможливий.

Андрій Вознюк пояснив, що питан-
ня перекриття дороги вирішується 
виключно через поліцію і підстав для 
отримання позитивного рішення прак-
тично нема. Натомість запропонував 
розглянути два варіанти: повстання з 
самовільним перекриттям руху, яке на 
його думку може закінчитися плачевно 
для місцевих жителів; діяти в правово-
му полі, але і тут є негативний нюанс – 
результат можна довго очікувати.

Конструктивним пану Вознюку видало-
ся розроблення технічного проекту або 
власними силами або з залученням ін-
ститутів, та шукати способи донести свою 
волю до місцевої адміністрації. А тобто пи-
сати звернення до міськради обґрунтова-
не тою ж технічною документацією.

В ході обговорення більшість схили-
лась до встановлення односторонньо-
го руху від вулиці Університетської в 
напрямку Лермонтова, але конкретно-
го плану дій поки що не виникло.

Болючим для місцевих жителів є 
питання впорядкування кринички, що 
розташована на вулиці Мечникова біля 
будинків № 47-50, з яким неодноразово 
зверталися до міської ради. Для меш-
канців вулиці важливим є проведення 
реконструкції самої кринички із збере-
женням існуючих зелених насаджень 
на прилеглій території та використан-
ням природних матеріалів.

Жителі вулиці неодноразово звер-
тались до адміністрації, і отримали 
обіцянку реконструкції в березні, але її 
так і не провели. Ще трохи почекавши 
активісти пішли знову з тим самим про-
ханням до міськради і їм врешті розро-
били ескізний проект кринички. Розра-
хунків поки нема, просто замальовка. 
Запропонували дерева – спилити, те-
риторію засадити самшитом, покласти 
тротуарну плитку, а довкола кринички 
залити бетон. На цих словах запроше-
ному архітектору ледь не стало погано.

Архітектор Віктор Котятунов дав свої 
фахові поради і розробив власний про-
ект реконструкції кринички, який було 
продемонстровано на слуханні.

З приводу реконструкції запропоно-
вано зробити криничку зі зрубу, облаш-
тувати територію довкола з мінімаль-
ними втратами для існуючих зелених 
насаджень, та все ж таки доцільним є 
прокладання плитки.

Діяти пан Котятунов рекомендує по-
чати з самостійного очищення криниці 
та доведення що вода в ній є придат-
ною для споживання, інакше можна за-
лишитися і без того, що є.

Так як на реконструкцію цієї зони по-
трібні певні фінансові вклади, вуличний 
комітет прийняв рішення колективно 
звернутися до міської адміністрації з 
проханням включити цей пункт в бю-
джет міста.

Останнім питанням, яке було винесе-
но на обговорення було впорядкуван-
ня забудови на вулиці, а саме – закрі-
плення за парними номерами вулиці 
Мечникова від вулиці Університетської 
до вулиці Лермонтова тип житлової 
забудови Ж-2 – мішаної садибної та 
малоповерхової житлової забудови; 
за непарними номерами вулиці Меч-
никова від вулиці Університетської до 
вулиці Лермонтова – тип житлової за-
будови Ж-1 – зони садибної забудови 
(одноквартирних житлових будинків), 
що відповідає Плану зонування терито-
рії (зонінгу) у м. Ірпінь Київської області.

Справа в тому, що в грудні цього 
року на наше місто очікує внесення 
змін до генплану і зонування міста. Ді-
ючи на випередження, вуличний комі-

тет вирішив заздалегідь провести гро-
мадські слухання з цього питання, які 
дають можливість внести своє рішення 
до міськради.

Місцеві жителі спочатку прагнули 
закріпити вже існуючі типи житлової за-
будови. Але в останню мить прозвучала 
світла пропозиція перевести всю вулицю 
у тип ж 1, з чим охоче всі погодилися.

На завершення слово надали місько-
му депутату Ігорю Панасюку, який подя-
кував жителям свого округу за активну 
позицію і підтримку та запропонував 
надалі активно співпрацювати. Пропо-
зиція була прийнята і депутата ще дов-
го не відпускали місцеві жительки.

Про результати зборів та подальші 
дії вуличного комітету і влади читайте  
в наступних номерах нашої газети.

Вуличний комітет працює на випередження
17 серпня за ініціативою вуличного комітету на вулиці Мечникова було проведено громадські слухання на тему «Планування 
розвитку території частини вулиці Мечникова, обмеженої вулицями Університетською та Лермонтова». Головуючою обрали 
Тамару Буренко.
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За пропозицією перевізника ТОВ «Ірпіньспе-
цтехніка» забезпечення населення пільговими 
місцями буде здійснюватись власним рахунком 

підприємства та не потребуватиме відшкодування ні 
з місцевого, ні з державного бюджетів.

Перевезення здійснюватимуться комфортабель-
ними автобусами марки MAN, які облаштовані низь-
кою посадкою для перевезення осіб з обмеженими 
фізичними можливостями, а жінки з колясками лег-
ко зможуть просто заїхати в автобус не висаджуючи 
дитину і не мучаючись зі складанням/розкладанням 
коляски. Всі автобуси обладнані автоматичною ко-
робкою передач, тому водій краще може сконцентру-
ватися на їзді, а це дуже важливо на дорозі. Двигуни 
в автобусах з заду, практично безшумні, висока сте-
ля і низька підлога, за рахунок чого багато повітря, в 
них тепло взимку і прохолодно влітку, а також мають 
значно більшу пасажиромісткість, ніж існуючі автобу-
си, що обслуговують міські маршрути. 

Також підприємство протягом двох років планує 
переобладнати власну техніку електродвигунами, 
що знизить собівартість перевезення та значно під-
вищить комфортабельність, не кажучи вже про еко-
логічну складову. Використання новітніх технологій 
робить даний проект унікальним та першим, що ре-
алізується не тільки в Ірпені, а й на території України.

Суттєвою перевагою розроблених маршрутів яв-
ляється те, що вони перетинаються між собою в цен-
тральній частині міста по вул. Соборній, що надає 
можливість пасажирам без значних витрат часу до-
їхати з однієї частини міста в іншу. Таким чином, щоб 
доїхати з мікрорайону Стоянка до військового шпита-
лю пасажиру буде зручно пересісти в центрі та виру-
шити в потрібному йому напрямку.

Заглядаючи трішки в майбутнє керівництво ТОВ 
«Ірпіньспецтехніка» не виключає можливих негатив-
них наслідків на вже працюючих підприємствах-пе-
ревізниках регіону, таких як скорочення штату, тому 
заздалегідь повідомляє, що готові запропонувати ро-
бочі місця таким працівникам.

На сьогоднішній день проект подано на тендер і за-
лишається лише дочекатися результату. І хоча умови 
тендеру ставлять жорсткі рамки до конкурсантів, зазна-
чений ряд переваг вселяє довіру і віру в успіх проекту.

Зазначимо, що 80 % працюючих на підприємстві «Ір-
піньспецтехніка» є ветерани та інваліди АТО, саме їм на-
дається першочергове право на працевлаштування.

Залишайте свої коментарі або надсилайте пропо-
зиції на електронну адресу: yedynyy@ukr.net.

Сучасним міським перевезенням бути!
За ініціативи Ірпінської спілки ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО разом з керівництвом ТОВ «Ір-
піньспецтехніка», яке створене ветеранами та інвалідами АТО (керівник Олександр Ніколаєць),  ще на початку весни цього року, 
було розроблено два нових міських маршрути. При розробці маршрутів пріоритет надавався якості перевезень та можливостям 
її контролю, покращенню умов, адекватній ціні проїзду та забезпеченню пільговими місцями соціально-незахищених верств 
населення, а саме: інвалідів, ветеранів ЗСУ, учасників бойових дій, пенсіонерів, дітей шкільного віку. 

№
 З/П Назва зупинок у прямому напрямку

1 Військовий шпиталь (вул. 11-а лінія)

2 Вул. 9-а лінія

3 Вул. 7-а лінія

4 Вул. Кулиняка

5 Автостанція (вул. Северинівська)

6 Ж/Д вокзал (вул. Центральна)

7 Вул. Садова (поліклініка)

Назва зупинок у зворотньому напрямку

1 Вул. Садова (поліклініка)

2 Ж/Д вокзал (вул. Центральна)

3 Автостанція (вул. Северинівська)

4 Вул. Кулиняка

5 Вул. 7-а лінія

6 Вул. 9-а лінія

7 Військовий шпиталь (вул. 11-а лінія)

№ з/п Назва зупинок у прямому напрямку 

1 с. Стоянка 
2 Водоканал
3 Вул. Гайдара
4 Вул. Гагаріна
5 Центр
6 Ринок
7 Вул. Садова (поліклініка)

8 БКЗ (Стадіон)

Назва зупинок у зворотньому напрямку
1 Вул. Північна
2 Вул. Садова (Машторф) 
3 Вул. Новооскольська
4 Вул. Гайдамацька
5 Вул. Давидчука (дитяча лікарня) 
6 Вул. Садова
7 Вул. Університетська
8 Вул. Київська
9 Вул. Чехова

10 Водоканал
11 Стоянка

ХАРАКТЕРИСТИКА МАРШРУТУ
м.Ірпінь, (вул. 11-а лінія) військовий шпиталь – 

м.Ірпінь, (вул. Садова) поліклініка
(кільцевий)

ХАРАКТЕРИСТИКА МАРШРУТУ
Ірпінь – Стоянка - Ірпінь (кільцевий)
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Для отримання зекономленої 
суми субсидії необхідно  до 1 ве-
ресня подати заяву в  управління 

соціального захисту населення, або до 
уповноважених представників селищ-
них рад. На підставі поданих  заяв про-
водиться розрахунок коштів та здійс-
нюватиметься виплата на підставі якої 
здійснюватиметься виплата грошової 
винагороди за енергоефективність.

Субсидіантам, які вели енергоефек-
тивне використання, для отримання 
коштів необхідно до 1 вересня подати 
заяву в   управління соціального захи-
сту населення, за адресою:
•	 м.Ірпінь, вул. Д. Попова, 26 б,  

тел. 61-406;
•	 смт Гостомель, вул. Свято-Покров-

ська, 125, тел.31-851;

•	 смт Ворзель, вул. Курортна, 68, тел. 
46-366;

•	 смт Коцюбинське, вул. Доківська, 
2,  тел. 72-247, 73-481,
Інформацію про наявність економії 

кожен отримувач субсидії може від-
слідковувати у своїй платіжці або шля-
хом звернення до постачальника газу 
чи електроенергії, якщо вони вико-
ристовуються для опалення.

Відкриття рахунку в банку, як і ви-
бір самої уповноваженої банківської 
установи, через які Вам проводяться 
виплати соціальних допомог та пенсій, 
здійснюється субсидіантом самостійно. 
На момент подачі заяви рахунок в бан-
ку повинен бути уже відкритим.

Вл. інформ

Де отримати кошти 
зекономлені на субсидії
Урядовий проект монетизації зекономлених субсидій перед-
бачає грошову виплату енергоощадним родинам. Домоволо-
діння які бережливо витрачали газ чи електроенергію на опа-
лення в опалювальний період отримають до 700 грн за газ та 
135 грн за електроенергію.

Пам’яті бойового побратима, 
колеги та вірного друга

Колектив Ірпінської регіональної організації Української спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів – інтернаціоналістів) та учасників АТО глибоко сумує з приводу передчасної смерті 
Пальчикова Абана Матвійовича відданого сина своєї Батьківщини, кадрового офіцера 
,ветерана та учасника бойових дій, інваліда війни, майора у відставці, людину що чесно та 
віддано пройшла свій складний життєвий  шлях  від Азійських степів до Афганських гір, 
від простого військового до начальника Військового госпіталю. Багато років Абан Мат-
війович посвятив громадській роботі в спілці втеранів Афганістану де був незмінним  не 
тільки керівником штабу, а й мудрим порадником всім її членам.

Його великий досвід, порядність, принциповість слугували яскравим взірцем поведін-
ки справжнього воїна та мужнього захистника Вітчизни. Нажаль смерть забрала досвід-
чену та сповнену сил людину, яка могла зробити ще багато добрих справ. Висловлюємо 
щире співчуття родині померлого.

Світла пам’ять про Абана Матвійовича назавжди збережеться в наших седцях. 

За думкою дослідників, в БТП у Ірпені було створено чи не 90 відсотків 
української радянської класики, тут написав майже всі свої історичні ро-
мани Павло Загребельний, в тому числі «Роксолану». І хоч свого часу Бу-

динок творчості був осередком творення і спілкування митців всієї України, та 
донедавна літературне життя в ньому почало згасати. Поетично-бардівський 
фестиваль «Ірпінський Парнас», що пройшов на його базі знову оживив твор-
чі стежки. У фестивалі взяли участь близько 80 учасників. Письменники, піс-
нярі і барди приїхали з Львівської, Миколаївської, Київської, Черкаської, Кро-
пивницької, Луганської, Донецької та інших областей. Серед них як уже відомі 
імена: Вікторія Осташ, Олександр Музика, Тетяна Винник, Ганна Гайворонська, 
Олександр Редич, Володимир Коскін, молоді літератори.

   Фестиваль проходив два дні, 29 і 30 липня Закінчився фестиваль гала-кон-
цертом на центральній площі міста перед міською бібліотекою, де пройшло 
нагородження переможців фестивалю у різних номінаціяхпоезії та піснярства. 
Його учасники, як і всі, хто брав у ньому участь сподіваються, що подібні за-
ходи матимуть продовження й відроджуватимуть літературну справу Ірпеня.

Влад ЗЕЛЕНСЬКИЙ  

Ожили творчі стежки 
на «Ірпінському 
Парнасі»
Так називався поетично-бардівський фестиваль, що пройшов на 
базі Будинку творчості письменників, котрий свого часу назива-
ли Парнасом. 
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Засновник – благодійний фонд «Єдність та милосердя».
Свідоцтво про державну реєстрацію –  
КІ, №1606 від 03.02.2015 р.
Видане державною реєстраційною службою Головного 
управління юстиції у Київській області.
Видавець – Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО.
Розрахунковий рахунок № 26000135519

ПАТ«Райффайзен Банк Аваль», м. Київ МФО 380805,  
Код 24880885 
Віддруковано у друкарні  
ТОВ «Інтердрук». Зам. №
Наклад 20 000  
Надруковано на папері українського виробника.
Редакційна колегія.
Тел.: (068) 947-22-87

yedynyy@ukr.net, www.irpin.org.ua

Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

Ви хочете звернутися з питаннями, побажаннями, своїми мірку-
ваннями, порадою, або ж незгодою чи пропозицією, чи просто 

хочете стати дописувачами нашої газети:
– ПИШІТЬ на адресу: м. Ірпінь, відділення «Укрпошти» №5, або-

нентська скринька 16, або пересилайте повідомлення на e-mail: yedynyy@ukr.net;

– ЗАХОДЬТЕ до редакції за адресою: Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (біля РАЦСУ), вхід 
з правого боку, редакція газети «Ірпінь єдиний».

Шановні читачі! Просимо звернути увагу, що ми не публікуємо непере-
віреної інформації!

Тож обов’язково вказуйте свої контактні дані, ім’я та прізвище. Якщо Ви як-
найповніше викладете суть справи — це значно прискорить реакцію на Ваше 
звернення.

Запрошуємо читачів до співпраці!

Рада інвалідів війни, збройних 
сил та учасників бойових дій

Ірпінська регіональна спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 

та учасників АТО

Волощука 
Миколу 
Андрійовича,
заступника голови  
Ради інвалідів війни, 
збройних сил  
та учасників бойових дій 

ЛЕХМАНА 
Івана Ласловича

Пашка 
Павла Володимировича, 

Олійника 
Віктора Івановича,

Крестянова 
Миколу Юхимовича,

Міхеєва  
Володимира Павловича

ніколайця  
Олександра Володимировича

багірову  
Тетяну Миколаївну

Бажаємо міцного здоров’я 
та успіхів у роботі 

на благо інвалідів війни

Бажаємо міцного здоров’я, 
щастя, благополуччя, 

подальших успіхів у будь-
яких починаннях, щоденних 

справах, сміливих планах 
та сподіваннях. 

Вітаємо  
з Днем народження!

Вітаємо  
з Днем народження!

Уньому беруть участь два десятки 
художників з різних куточків Украї-

ни,і ще 20 – представляють Приірпіння.  
Богдан Ткачик, Орест Манюк, Богдан 
Бринський, Михайло Довгань, Костян-
тин Могилевський, Віктор Медвєдєв та 
інші відомі українські майстри пензля 
намалюють по дві картини, які згодом 
залишаться в Ірпені. 

Планується, що кожен митець на-
малює по дві картини, які згодом зали-
шаться в Ірпені. 

Фіналом пленеру стане художній 
фестиваль IRPIN ART FEST. Він відбу-
деться 24 серпня, у День незалежності 
України, на центральній площі.

Приємно, що наше місто Ірпінь 
стверджує своє реноме творчого мі-
ста з кожним днем!

В Ірпінському будинку творчості 
письменників стартував  художній 
пленер «Намальований Ірпінь» 
Зранку, Ірпінський Будинок творчості письменників та його 
околиці стали сьогодні епіцентром творчого життя не тільки 
нашого міста, а й усієї художньої України. 

Ректора Університету державної 
фіскальної служби України

депутата Ірпінської міської ради Партії 
захисників Вітчизни

Начальника Українського госпіталю 
для воїнів інтернаціоналістів «Лісова 

поляна»

 асистента кафедри хірургії  
та судинної хірургії НМАПО  

ім. П. Л. Шупика, лікаря-хірурга, щирого 
патріота та відданого товариша

підприємеця, краєзнавеця , історика 
фортифікацій , техніки та подій Другої 

світової війни

воїна добровольчого батальону 
«Айдар»

волонтера, вдову загиблого 
воїна АТО Ельгара Багірова «Балу»

Укальян-барі Ірпінського ТРЦ «Жираф» відкрито сучасний 
заклад такого формату, що відповідає кращим світовим 

зразкам. Окрім широкого асортименту тютюну є великий 
вибір ароматного чаю, за котрим можна провести, позбав-
лену суєти бесіду й розслабитися після трудового дня. А ще 
тут можна пограти настільні ігри, є тут і приставки plastation 
4. До Ваших послуг і трансляції по ТВ спортивних матчів, чи 
просто цікаві відеосюжети, музика, спеціальне освітлення. 
Тут діє два зали, дуже зручні меблі з м`якими подушками 
(relax louge), де можна прилягти й відпочити. До Ваших по-
слуг також великий вибір алкогольних напоїв, є барна кухня, 
де можна вгамувати апетит. Працює кальян-бар з 16-ї години 
до 2-ї ночі, а за бажанням клієнтів і довше.

 

Де знайти справжній 
релакс! 
Поряд з різномнітними закладами відпо-
чинку кальян-бари у нас тільки почина-
ють набувати популярності. 


